
СОВЕТУЯ ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ 
ПОПОРУЛУЙ АЛ САТУЛУЙ РОШТЕНЬ 

А РАЙОНУЛУЙ РЫБНИЦА 
АЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТ1В 
СЕЛА БРОШТЯНИ 

РИБНИЦЬКОГО РАЙОНУ 
ПРИДН1СТР0ВСБК01 

МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1К1

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛА БРОШТЯНЫ 

РЫБНИЦКОГО РАЙОНА 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ
56 внеочередной сессии 26 созыва «26» августа 2025 г.

с. Броштяны

«Об установлении числа избирателей 
по единому избирательному округу 
по выборам председателя Совета - главы 
администрации села Броштяны Рыбницкого 
района 30 ноября 2025 года»

Руководствуясь частью второй пункта 1 статьи 11, пунктом 2 статьи 39, пунктом 3 
статьи 41 Избирательного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, статьей 17 
Закона Приднестровской Молдавской Республики «Об органах местной власти, местного 
самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской 
Республике», пунктом 113 главы 7 Регламента Совета народных депутатов села Броштяны 
Рыбницкого района, Совет народных депутатов села Броштяны Рыбницкого района 
РЕШИЛ:

1. Установить число избирателей по единому избирательному округу по выборам 
председателя Совета - главы администрации села Броштяны Рыбницкого района 30 ноября 
2025 года в количестве 306 (триста шесть) человек.

2. Направить настоящее Решение в Совет народных депутатов Рыбницкого района и г. 
Рыбницы.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 03 сентября 2025 года и подлежит 
опубликованию.

Председатель Совета-
глава администрации с.Броштяны А.Г.Спаринопта



СОВЕТУЛ ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ 
ПОПОРУЛУЙ АЛ САТУЛУЙ РОШТЕНЬ 

А РАЙОНУЛУЙ РЫБНИЦА 
АЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТТВ 
СЕЛА БРОШТЯНИ 

РИБНИЦЬКОГО РАЙОНУ 
ПРИДН1СТР0ВСБК01 

МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1К1

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛА БРОШТЯНЫ 

РЫБНИЦКОГО РАЙОНА 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ
56 внеочередной сессии 26 созыва «26» августа 2025 г.

с. Броштяны

«Об утверждении схемы образования 
избирательных округов по выборам 
народных депутатов Совета народных депутатов 
села Броштяны Рыбницкого района 27 созыва»

Руководствуясь частью второй пункта 1 статьи 40, пунктом 1 статьи 41, пунктом 5 
статьи 112 Избирательного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, пунктом 21 
статьи 19 Закона Приднестровской Молдавской Республики «Об органах местной власти, 
местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской 
Молдавской Республике», пунктом 113 главы 7 Регламента Совета народных депутатов 
села Броштяны Рыбницкого района, Совет народных депутатов села Броштяны 
Рыбницкого района РЕШИЛ:

1. Утвердить схему образования избирательных округов по выборам народных 
депутатов Совета народных депутатов села Броштяны Рыбницкого района 27 созыва 
согласно Приложению, к настоящему Решению.

2. Направить настоящее Решение в Совет народных депутатов Рыбницкого района и г. 
Рыбницы.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 03 сентября 2025 года и подлежит 
опубликованию.

Председатель Совета-
глава администрации с.Броштяны А.Е.Спаринопта



Приложение
к решению сессии Совета народных депутатов села 
Броштяны Рыбницкого района 26 созыва от 26.08.2025 года 
№56 «Об утверждении схемы образования избирательных 
округов по выборам народных депутатов Совета народных 
депутатов села Броштяны Рыбницкого района 27 созыва»

Схема образования избирательных округов по выборам народных депутатов Совета народных 
депутатов села Броштяны Рыбницкого района 27 созыва

Избирательный округ №  1
Число избирателей: 74 
В округ входят:
улицы; Грибова; Дружбы № 8; Советская №№ 2-6 (четные), 3-43 (нечетные), 10-36 
(четные), 40, 44, 46, 51; 
переулок Специалистов.

Избирательный округ №  2
Число избирателей: 77 
В округ входят:
улицы: Дружбы №№ 1-5 (нечетные), 2-6 (четные), 9-27 (нечетные), 10-18 (четные), 22, 26, 
28; Космонавтов №№ 3-7 (нечетные), 4-30 (четные), 11-17 (нечетные); Победы №№ 1, 4, 
4А; Советская № 48; Степная №№ 1-11 (нечетные), 2-12 (четные); 
переулок Горный.

Избирательный округ № 3
Число избирателей: 81 
В округ входят:
улицы: Ветеранов; Гагарина; Дружбы №№ 32, 34, 38-44 (четные); Комарова; 
Космонавтов №№ 9, 32-48 (четные); Ленина №№ 1, 3; Победы №№ 3-7 (нечетные); 
Степная №№ 15, 17; 
переулок Лермонтова.

Избирательный округ №  4
Число избирателей: 74 
В округ входят:
улицы: Дружбы №№ 29-41 (нечетные), 49-55 (нечетные); Ленина №№ 2-16 (четные), 5-9 
(нечетные), 13-19 (нечетные), 47; Молодежная; Полевая; Щусева.


